INDICAÇÃO Nº 009/2022
MESA DIRETORA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao chefe do executivo Municipal, a pavimentação asfáltica do trecho da Rua Angelim, Bairro Vale Verde que ainda não conta com esta melhoria.
JUSTIFICATIVA:
Esta solicitação se faz necessária, pois pedestres e veículos automotores vem enfrentando dificuldades em se locomoverem no local, devido ao estado precário em que o trecho se encontra. Ressaltamos também que além da poeira, em períodos chuvosos, a lama que ali se acumula prejudica também os moradores próximos a área.
Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2022
Geraldo Gualberto
Vereador
RECEBIDO EM: 09/02/2022                PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE